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پاکسازی جنگل
 مجازات آتش زننده درختان 

رئیس کل دادگستری استان گلستان با اشاره به حکم جالب 
قاضی جوان گالیکشی، گفت: محکوم زیست محیطی در استان 
گلســتان به جای آتش زدن درختان و تهیه ذغال، به پاکسازی 

جنگل کمک می کند. 
هادی هاشمیان اظهار داشت: قاضی شهرستان گالیکش، فردی را که 
درختان جنگلی را می برید و به ذغال تبدیل می کرد به پاکسازی پارک 
جنگل گلستان محکوم کرد. وی افزود: این فرد مکلف است با همکاری 
اداره منابع طبیعی شهرستان گالیکش، حاشیه جاده پارک ملی گلستان 

را تمیز کند.
وی اضافه کرد: براساس قانون این فرد باید به سه ماه حبس محکوم 
شود اما از آنجا که این فرد فاقد سابقه کیفری است قاضی او را به اجرای 

خدمات عمومی رایگان در زمینه حفظ محیط زیست محکوم کرد.

اردبیل- خبرنگار کیهان:
گونه های مختلف از پرندگان مهاجر در مســیر مهاجرت در 

تالاب ها و آب بندهای پارس آباد مغان فرود آمده اند.
محمد خداپرســت مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اردبیل با 
اعلام این مطلب افزود: پارس آباد مغان به عنوان نخستین کریدور مهاجرت 
پرندگان مهاجر از مناطق سردسیر روسیه و شمال اروپا تعداد قابل توجهی 
از این پرندگان را در آب بندها، تالاب ها، شــالیزارها، حاشیه رودخانه ها و 

مزارع برای استراحت و زمستان گذرانی میزبانی می کند.
وی گفت: ســالانه بیش از 32 هزار قطعــه پرنده در قالب 72 گونه 

مختلف فقط در تالاب سمیل مغان قابل شناسایی می باشد.
وی افزود: بیش از 300 قطعه پرنده حمایت شده غاز پیشانی سفید 

کوچک وارد تالاب سد میلغان شده است.
وی گفت: غاز پیشــانی ســفید به همراه زنگوله بــار از باارزش ترین 
پرنده هــای مهاجر در منطقه هســتند که جز ء پرندگان حمایت شــده 

بین المللی محسوب می شوند.
شهردار:

همدان فقط عنوان کلانشهری  را دارد
همدان- خبرنگار کیهان:

شــهردار همدان با بیان اینکه کلانشهری همدان طی سال 
88 در هیئت دولت تصویب شده گفت: بعد از 9 سال تنها عنوان 
کلانشهری به همدان رسیده و سهمی از اعتبارات نداشته است 
اما باید نمایندگان مجلس و مســئولان دولتی در احقاق حقوق 

این کلانشهر بکوشند.
عباس صوفی در جمع خبرنگاران با اشــاره به الحاق چهار روستا به 
محدوده شــهری همدان اظهار کرد: در حال حاضر هم این چهار روستا 
در داخل شهر هستند و از شهرداری خدمات دریافت می کنند و دعوای 
کلانشهر شدن یا نشدن با الحاق این چهار روستا تنها باعث می شود حق 
شــهر نادیده گرفته شود زیرا 90 درصد بودجه شهر توسط مردم تأمین 

می شود و حداکثر 10 درصد اعتبارات ملی داریم.
وی از راه اندازی دفتر خدمات شهر و سامانه پاسخگویی 137 خبر داد 
و افزود: قرار شده است پروژه تقاطع شهید همدانی با حمایت شهرداری 

ادامه یافته و در شهریور ماه 98 به بهره برداری برسد.
صوفی از جابه جایی بازار پرندگان از نقطه توریستی شهر و ساماندهی 
وانت بارها و همچنین انتقال آب های سطحی از میدان 9 دی به رودخانه 

روبه روی باغ بهشت خبر داد.

اهواز - خبرنگار کیهان:
رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشــگری کارون گفت: روستای »علوه« به 
یک مقصد پرجاذبه گردشــگری در همسایگی 

کلان شهر اهواز تبدیل می شود.
»حســن ناصــر« افزود: روســتای علــوه دارای 
ظرفیت های گردشگری مزرعه ای و نیز نقطه ای برای 
گردش های بوم گردی در شهرســتان کارون است و 
بسیاری از گردشــگران در سراسر خوزستان و نقاط 
مختلف ایران و فعالان میراث فرهنگی، مستندسازان، 
راهنمایان تورهــای داخلی و دانشــجویان از جمله 
گروه هایی هســتند که از این روســتا و ظرفیت های 
گردشگری آن دیدن کرده و از نزدیک با صنایع دستی 
و سوغات محلی روستا از جمله دوغ، غذاها و آئین های 

آن آشنا شدند.
ناصــر افزود: در آینده یک موزه اســناد را نیز در 

شهرستان کارون دایر خواهیم کرد.
وی افــزود: به زودی همه دیوارهای این روســتا 
کاه گلی شــده و هیچ دیوار سنگی در این روستا دیده 

نخواهد شد.

فرار سرمایه گذاران
 در مازندران

یکی از ظرفیت های مهم اســتان مازندران، صنعت گردشگری و 
حوزه های مرتبط با آن است. در بخش گردشگری هزار راه نرفته و کار 
نکرده داریم که باعث شده چهره ای ناهمگون و نامطلوب از مازندران 
در حوزه گردشگری به نمایش گذاشته شود! و غم انگیزتر از همه این 
ماجرا، ناکارآمدی، بی تحرکی و بی عملی برخی دستگاه های مسئول 
و اجرائی در بخش گردشــگری و اقتصادی اســتان است که مزید بر 

علت شده است.
متاســفانه یکی از مشکلات در حوزه ســرمایه گذاری مازندران 
عدم حمایت ها و کمک به ایجاد ســاز و کار مورد نیاز است. امری که 
طی این ســالها مغفول و مکتوم مانده اســت! و اگر قرار باشد امنیت 
سرمایه گذاری در استان مورد توجه قرار نگیرد »نه از تاک نشان خواهد 

ماند نه از تاکنشان!«
امیدواریم همه مســئولان اعم از فرمانداری شهرستان ساری به 
عنوان نماینده عالی دولت و سازمان گردشگری به عنوان متولی این 
حوزه و مسئولان قضایی، انتظامی و اداره کل منابع طبیعی با اقدامی 
شایسته و عاجل از فرار سرمایه گذاران و فعالان این بخش مهم استان 
جلوگیری نمایند تا شــاهد شــکوفایی ظرفیت های بالقوه در عرصه 

گردشگری برای توسعه استان باشیم.
ساری- حسین علیزاده

رشت- خبرنگار کیهان:
وزیــر راه و شهرســازی گفت: پروژه 
راه آهــن قزوین - رشــت در دهه اول 

اسفندماه امسال افتتاح شود.
محمد اسلامی در حاشیه بازدید از پروژه خط 
آهن قزوین - رشت در جمع خبرنگاران افزود: 
ایــن پروژه ریلی برای اتصال به مناطق فراتر از 
قفقاز و ترانزیــت کالا برای ما از اولویت بالایی 

برخوردار است.
وی ادامه پروژه خط ریلی قزوین - رشت و 
اتصال آن به آستارا را نیز مهم خواند و گفت: با 
اتصال خط ریلی به آستارا ، حمل کالا از جنوب 
شرقی آسیا و حوزه اقیانوس هند به شمال قفقاز 
و بخشی از اروپای شرقی، به تقریب به یک سوم 

زمان مسیر کشتیرانی کاهش می یابد و به همین 
نسبت برکاهش قیمت تمام شده نیز تأثیر دارد. 
وزیر راه و شهرسازی تردد از خط ریلی منتهی 
به آستارا را یکی از بهترین مسیرها برای ترانزیت 
کالا عنــوان و اضافه کرد: باتوجه به افتتاح خط 
آهن آستارا-آســتارا خلأ موجود میان رشت به 
آستارا از طریق بخش جاده ای تکمیل می شود تا 
با احداث مسیر ریلی، مسیر با قطار سپری شود.

وی با  اشــاره به اینکه ادامه مسیر قزوین - 
رشت به آستارا جزو اولویت هاست اظهار داشت: 
امیدواریــم پس از برگــزاری مناقصه و تعیین 
پیمانکار، شــروع عملیــات اجرایی را با تعیین 
زمانبندی در سال آینده در دستور کار قرار دهیم.

این گزارش حاکی اســت اول آذرماه امسال 

قطار قزوین - رشت حرکت آزمایشی خود را با 
حضور معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه از ایستگاه قزوین آغاز کرده بود و 
قرار است این خط ریلی با حضور رئیس جمهوری 

افتتاح شود. 
راه آهن قزوین - رشت به طول 164 کیلومتر 
احداث شــده که 70 کیلومتر آن در محدوده 

جغرافیایی استان قزوین قرار دارد. 
راه آهـــن قزوین - رشت بصـورت یـک 
خطه، بـا سرعـــت 160 کیلومتر در ساعت 
برای قطارهای مسافربری و 120 کیلومتر در 
ساعت برای قطارهای باری از ایستگاه رشت 
دوشــاخه شده که یک شــاخه به بندرانزلی 
متصل شــده و شاخه دوم آن به شهر مرزی 

آستارا منتهی می شود.
این طرح علاوه بر آنکه از لحاظ حمل  و نقل 
داخلی بار و مســافر برای استان های قزوین و 
گیلان اهمیــت دارد، از نظر ایجاد یک کریدور 
ریلــی جدید برای صادرات و واردات کشــور و 
همچنین ترانزیت کالا از مناطق شمالی کشور 
به خلیج فارس و آب های آزاد بین المللی و دیگر 

کشورهای همسایه ایران بسیار مهم است. 
ساخت پروژه راه آهن قزوین - رشت از سال 
1385 آغاز شده و این خط ریلی قادر خواهد بود 
سالانه 10 میلیون تن بار را حمل و سه میلیون 

و 800 هزار مسافر را جابجا کند. 
برای احداث این پروژه افزون بر یک هزار و 

850 میلیارد تومان هزینه شده است.

تبریز- خبرنگار کیهان:
دبیر کل کمیســیون ملی یونســکو، از 
تأســیس و فعالیت »بنیاد شمس و مولانا« و 
»پایگاه اســتانی یونسکو« در تبریز حمایت 

کرد.
»حجت الله ایوبی« گفت: تبریز زادگاه شــمس 
اســت و باید محل تأسیس و فعالیت بنیاد شمس 

و مولانا باشد.
وی افزود: با در نظر گرفتن سابقه قدیمی و بسیار 
غنی تاریخ و فرهنگ تبریز نخستین پایگاه استانی 
)محلی( یونسکو در ایران، در تبریز ساخته می شود.

ایوبی در دیدار با محمدرضا پورمحمدی استاندار 
آذربایجان شرقی اظهار داشت: برخی به بهانه دفن 
بودن شمس در خوی، خواســتار راه اندازی بنیاد 

شمس و مولانا در آن شــهر هستند ولی با توجه 
به اینکه تبریز زادگاه شــمس تبریزی می باشد و 
آرا، نظرات و اندیشه های شمس در این شهر شکل 
گرفته است، بهترین مکان برای تأسیس و فعالیت 
»بنیاد شمس و مولانا« شهر تبریز است. ضمن آن 
که طبق مصوبه می توان پایگاه اســتانی یونسکو را 

در تبریز ایجاد کرد.
وی در عین حال از قرار گرفتن تبریز در فهرست 
شهرهای کتاب دنیا خبر داد و گفت: تلاش می شود 
تبریز در سال 2021 شهر کتاب شود و در فهرست 

شبکه شهرهای کتاب دنیا قرار گیرد.
پورمحمدی استاندار آذربایجان شرقی نیز ضمن 
درخواست از یونسکو برای تأسیس پایگاه یونسکو 
در تبریز، از این شــهر بعنــوان »دارالعلم« قدیم و 

»دیار علامه ها« نام برد و بر لزوم معرفی شایســته 
آثار فرهنگ و تاریخ تبریز به مردم دنیا، تأکید کرد.
همچنین در دیدار ایوبی با ایرج شــهین باهر، 
شهردار تبریز، تبریز مهد فرهنگ اسلامی می باشد 
و در جریان اهدای اولین نشان یونسکو به محمدعلی 
موحد در دانشــگاه تهران، دکتر موحد خواســتار 
تأسیس دفتر یونسکو در تبریز شدند و ما به همین 

منظور در تبریز هستیم.
شهردار تبریز گفت: تبریز آماده همکاری های 
لازم و کامل با یونسکو برای تأسیس پایگاه استانی 
آن ســازمان و نیز راه اندازی بنیاد شمس و مولانا 
اســت. وی با اشــاره به دفن 400 شاعر معروف و 
قدیمی در مقبره الشــعرای تبریز، آن را نشان مقام 

بالای فرهنگی این شهر دانست.

مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس استان 
قزوین گفت: تجهیزات گرمایشی 2400 کلاس 

درس قزوین غیراستاندارد است.
عسگر علی جوانبخت با  اشاره به اینکه 25 درصد 
از کلاس های استان قزوین نیازمند استانداردسازی 
هســتند، بیان کرد: برای استانداردســازی 2 هزار 
و 400 کلاس نیازمنــد 350 میلیــارد ریال اعتبار 

هستیم.
وی خاطرنشان کرد: در شهرستان آوج 90 درصد 
کلاس های مدارس استانداردسازی شده و 10 درصد 

باقی مانده است.
این مســئول اضافه کرد: در الموت شــرقی و 

غربی هرکجا که گاز وجود دارد، استانداردســازی 
تجهیزات گرمایشی صورت گرفته ولی مدارسی که 
این انرژی را ندارند از بخاری های نفتی کاربراتوری 

استفاده  شده است.
جوانبخت با بیان اینکه بیشــتر در روستاها از 
بخاری های نفتی کاربراتوری استفاده می شود، ابراز 
کرد: در آموزش وپرورش ناحیه  دو قزوین و شهرستان 

آبیک و البرز به هیچ عنوان از این بخاری ها نداریم.
مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس استان قزوین 
اظهار کرد: در الموت شرقی و غربی استان، تجهیزات 
گرمایشی استاندارد در برخی کلاس های این منطقه 

وجود ندارد.

شهرکرد- خبرنگار کیهان:
 مدیر کل راه و شهرســازی استان چهارمحال و 
بختیاری گفت: احداث تونل زره در استان چهارمحال 
و بختیاری به عنوان یکی از پروژه های مصوب دور دوم 
سفرهای استانی رئیس جمهوری  است که با یک هزار 

و 400 متر طول در دست اجرا است. 
داریوش حسینی افزود: تاکنون بیش از 700 کیلومتر از 
حفاری این تونل انجام شده و مابقی نیز تا نیمه نخست سال 
آینده به اتمام خواهد رسید. وی اضافه کرد: با بهره برداری از 
این طرح بیش از 5 نقطه حادثه خیز و پرخطر حذف و جاده 
اصلی شــهرکرد به سمت سد کارون 4 و استان خوزستان، 
20 کیلومتر کوتاه تر خواهد شــد. حسینی تصریح کرد: این 
تونل در زیرکوه ســوخته و گردنه زره در حال حفاری است 
که با بازگشــایی این تونل، افزایش تردد جاده ای از مســیر 
شــلمزار، ناغــان، کارون 4 و ایذه، بــار ترافیکی بروجن به 
لردگان کاهش پیدا می کند. وی از اختصاص 400 میلیارد 
ریال اعتبار برای حفاری، تجهیز و ایمن ســازی تونل زره از 
اعتبارات ملی خبر داد و افزود: نیمه نخست سال آینده این 
تونل بازگشایی می شود. مدیر کل راه و شهرسازی چهارمحال 
و بختیاری همچنین اعلام کرد: برای تکمیل پروژه در دست 
احداث جاده کمربندی بین شهرستانی شهرکرد به سامان 

30 میلیارد ریال اعتبار نیاز است.
حسینی افزود: این اعتبار به منظور تملک اراضی حاشیه 
جاده و معارضات نیاز است که در صورت تخصیص اعتبار این 
جاده نیمه نخست سال آینده به بهر ه برداری خواهد رسید.

مشــاور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات 
گفت: برای هر استان یک سامانه بالن ارتباطی 
تا اواخر فصل بهار سال 98 راه اندازی می شود که 
ارتباطات لازم را در مواقع بحران ایجاد می کند.
صادق بیک پور در نشســت ستاد مدیریت بحران 
استان کرمان افزود: راه اندازی بالن های ارتباطی مصوب 
شده و در مرحله تخصیص اعتبار است و در راه اندازی 

این سامانه استان کرمان در اولویت قرار دارد. 
وی با بیان اینکه فاز نخست رادیو ترانک در استان 
کرمان بهره برداری شد گفت: فاز نخست این شبکه با 
هزینه 150 میلیارد ریال ، 32 شهر و بیش از 2 هزار 

روستا را تحت پوشش قرار داده است. 
وی ادامه داد: فاز دوم این پروژه نیمه اول سال 98 
بهره برداری می شود که تمامی شهرها و شهرستان ها و 
سه هزار و 897 روستا را تحت پوشش قرار می دهد. 

بیک پور افــزود: برای واردات تجهیزات شــبکه 
بی سیم رادیو ترانک در گمرک مشکلاتی بوجود آمد 
که خوشــبختانه رفع شده و این تجهیزات اینک وارد 
کشور شده است.  وی عنوان کرد: قبل از پایان امسال 
تجهیزات وارداتی در استان ها توزیع می شود که سهم 

کرمان نیز تحویل داده می شود.

فرود پرندگان مهاجر به تالاب های 
پارس آباد مغان

بیشترین نام انتخابی
اصفهان- خبرنگار کیهان:  مدیرکل ثبت احوال اســتان اصفهان گفت: 
امیرعلی، علی، امیرحســین، حسین، محمدحســین و در میان دختران فاطمه، 

زهرا، حلما، آوا و زینب پنج نام اول امسال بوده است.
حسین غفرانی با بیان اینکه میانگین سن ازدواج مردان در شش ماهه سال 
جاری 22/8 و زنان 32/5 سال بوده است، ابراز داشت: در طول سال گذشته گاه 

به 24 در زنان و 28 در مردان نزدیک شده است.
وی اضافــه کرد: یک میلیــون و 103 هزار و 546 نفر از جمعیت ما زیر 15 
سال هستند و این در حالی است که هر چه افزایش پیدا کند زیربنای جمعیتی 

بهتری را شاهد هستیم.
غفرانی اضافه کرد: پیش بینی می شود در سال 1403 یا 1404 وارد جریان 
افزایش ســالمندی در استان می شویم و برای ایجاد جمعیت متوازن حداقل هر 

خانواده باید دو فرزند داشته باشد.
کسب رتبه نخست نماز

همدان- خبرنگار کیهان: دبیر شورای اقامه نماز وزارت کشور گفت: استان 
همدان موفق شد در سال 96 با اجرایی کردن برنامه های وزارت کشور درباره نماز 

صاحب رتبه نخست شود.
حسن قشقایی اظهار کرد: در سال 96 استان همدان موفق شد در بخش های 
تشــکیل و برگزاری کارگروه اقامه نماز، بررســی وضعیت اقامه نماز در راه های 
مواصلاتی، نظارت بر سامانه های سفری، برگزاری نشست های ویژه مدیران درباره 
نماز، برگزاری اجلاس های شهرســتانی  و اســتانی نماز، توانمندسازی بانوان در 
تربیت نسل نمازخوان و حمایت مادی و معنوی از سمن های فعال در عرصه نماز 

حائز رتبه نخست کشور شود.
بهره برداری از آبرسانی

*  مدیر امور آب و فاضلاب روســتایی شهرستان اســدآباد از افتتاح شبکه 
آبرسانی روستای سیراوند با هزینه کرد 500 میلیون تومان، همزمان با دهه فجر 

سال جاری خبر داد.
احد احدی ایمان با اشاره به فرسودگی شبکه آبرسانی روستایی سیراوند گفت: 
در راستای اصلاح شــبکه مذکور، همزمان با استانداردسازی انشعابات، اجرای 6 

کیلومتر شبکه آبرسانی نیز در دستور کار قرار گرفت.
وی همچنین ضمن اشاره به اجرای پروژه  مخزن آبرسانی روستای چنارعلیا،  
گفت: این مخزن با حجم 500 مترمکعب با اعتبار 450 میلیون تومان هم اکنون در 
حال اجراست که با اتمام کار مخزن مذکور 2 هزار و 20 نفر از جمعیت روستای 

چنار علیا را تحت پوشش قرار می دهد
عملیات نهال کاری

ساری- خبرنگار کیهان: عملیات نهال کاری، احیاء و غنی سازی عرصه های 
جنگلی به وسعت 66 هکتار در منطقه لفور سوادکوه با اعتبار 288 میلیون تومان 

از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی انجام شد.
معــاون امور جنگل اداره کل منابع طبیعــی و آبخیزداری مازندران منطقه 
ساری گفت: عملیات اجرایی 66 هکتار از عرصه های جنگلی در منطقه اسکلیم 
رود لفور شیرگاه از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی و توسط جوامع محلی با 

نظارت حوزه معاونت امور جنگل انجام شده است.
محمدرضا جهان آراء گفت: تاکنون، پیشرفت 90 درصدی داشته و مابقی اجرای 

این پروژه با مساعد شدن شرایط آب و هوایی انجام خواهد شد.
ذخیره  نمونه سلول بنیادی

* مدیر عامل شــرکت فناوری بن یاخته های رویان گفت: 110 هزار نمونه 
ســلول بنیادی بند ناف در کشور ذخیره ســازی شد که سهم استان مازندران 5 

هزار نمونه است.
ضرابی با بیان اینکه دانش سلول های بنیادی در چند سال گذشته انقلابی در 
عرصه پزشکی ایجاده کرده است افزود: 31 استان در خصوص سلول های بنیادی 
فعالیت دارند که استان مازندران از استان  های پیشتاز و پیشرو در این زمینه است.

وی گفت: درمان  بیماری های خون چون تالاسمی، کم خونی های مادرزادی، 
سرطان های خونی ام اس، آلزایمر و... با کمک این سلول ها عملی خواهد بود.

توزیع ماسک فیلتردار
اهواز- خبرنگار کیهان: مدیر کل مدیریت بحران خوزستان با بیان اینکه در 
دو سال اخیر بیش از یک میلیون ماسک تنفسی تهیه و بین خوزستانی ها توزیع 
شده است، گفت: توزیع ماسک فیلتردار موجب شده است که حداقل گروه های 

حساس برای مقابله با گرد و خاک ایمن شوند.
کیامرث حاجی زاده گفت: گرد و خاک پدیده ای است که به ابربحران تبدیل 
شده اســت و ما توانستیم در سال گذشته بیش از 40 هزار هکتار از کانون های 
گرد و خاک داخلی را کنترل کنیم. همچنین کنترل همین میزان از کانون های 
گرد و خاک در سال جاری با اعتبارات صندوق ملی توسعه در حال انجام است.

وی بیان کرد: امسال نیز برنامه ریزی شده است و در شهرستان هایی که بیشتر 
درگیر خاک هستند از جمله جنوب، جنوب شرق، شرق، مرکز و قسمتی از شمال 
خوزســتان ماسک فیلتردار توزیع می شود و تأمین ماسک ها در شهرستان هایی 
که کمتر دچار گرد و خاک می شوند نیز از طریق شهرداری ها انجام خواهد شد.

حاجی زاده یادآور شد: 600 هزار ماسک فیلتردار که بین مدارس خوزستان 
توزیع شد، با اعتباری حدود یک میلیارد تومان تهیه شده است.

آموزش رایگان کپوبافی
* یکی از کارآموختگان اداره میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
دشت آزادگان در حرکتی خیرخواهانه به صورت رایگان به توانخواهان دختر شهر 

سوسنگرد آموزش کپوبافی داد.
این هنرمند صنایع دستی شهرستان دشت آزادگان با نام »عادل برکتی« که 
کارآموخته اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری این شهرستان است 
تصمیم گرفت تا با حرکت انسان دوســتانه خود به چند توانخواه مرکز دخترانه 

مهرتابان سوسنگرد آموزش رایگان کپوبافی بدهد.
برکتی که عضو انجمن صنایع دســتی شهرســتان دشت آزادگان است در 
حرکت انسان دوســتانه خود به 15 نفر از معلولان ذهنی اما مســتعد این مرکز 
توانخواهــی آموزش کپوبافی داد که مورد اســتقبال این توانخواهان قرار گرفت. 
در همین راســتا با هماهنگی سرپرســت اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشــگری دشت آزادگان و مدیر مرکز توانخواهان دخترانه مهرتابان مقرر شد 
پس از پایان دوره، نمایشــگاه مشترک توانخواهان و کارآموختگان صنایع دستی 

در مرکز شهرستان برگزار شود.
رد صلاحیت شهردار

رشت- خبرنگار کیهان: شهردار منتخب شورای اسلامی شهر رشت رد 
صلاحیت شد.

»حامد عبدالهی« که آبان ماه سال جاری از سوی شورای اسلامی شهر رشت 
بعنوان شصت و ششمین شهردار این شهر انتخاب شده بود، از سوی وزارت کشور 
رد صلاحیت شــد. علوی رئیس شورای اسلامی شهر رشت اظهار داشت: پس از 
رد صلاحیت »حامد عبداللهی« توسط وزارت کشور، اعضای این شورا با برگزاری 
نشســتی، گزینه های جدید تصدی شهرداری رشــت را بررسی کردند و بزودی 

شهردار جدید به مردم رشت معرفی می شود.
سفیر ورزش

تبریز- خبرنگار کیهان: نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی و امام جمعه 
تبریز سفیر ورزش همگانی شد.

علی مجدآرا، رئیس فدراسیون ورزش های همگانی کشور در جریان دیدار با 
حجت الاسلام محمدعلی آل هاشم امام جمعه تبریز نشان سفیر ورزش همگانی 

را به وی اهدا کرد.
مجــد آرا در توجیه ایــن امر به حضور امام جمعه شــهر در پیاده روی ها و 

همایش های کوه روی اشاره کرد.
امام جمعه تبریز نیز در سخنانی خواستار ورزش رایگان برای محلات حاشیه 

شهر شد.
تجلیل از پژوهشگران برتر

* طی مراســمی در تبریز از 20 پژوهشــگر برگزیده دانشــگاهها تقدیر به 
عمل آمد.

اســتاندار آذربایجان شرقی گفت: ســالانه حداقل 2000 پایان نامه و رساله 
در دانشــگاه ها نوشته می شــود. »محمدرضا پورمحمدی« افزود: بین رشته های 
دانشگاهها توازن وجود ندارد و برای همین نوعی خلأ در امور دانشگاهی به چشم 
می خورد. وی با اشــاره به این که مقاله نویســی برای دانشجویان توسط برخی 
مؤسسات، بلای جان دانشگاهها گردیده و افرادی در اطراف دانشگاه ها از این راه 
برای خود دکان باز کرده اند به آیین نامه جدید مالکیت فکری اشاره کرد و گفت: 
مطابق این آیین نامه پلیس و قوه قضائیه با امر مقاله نویســی به این شکل، مانند 

مبارزه با قاچاق برخورد خواهند کرد.

کیش میزبان جشنواره مطبوعات
 و رسانه های مناطق آزاد

کیش- خبرنگار کیهان: 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش از آمادگی این جزیره 
برای برگزاری نخستین جشنواره مطبوعات و رسانه های مناطق 
آزاد کشور با رویکرد معرفی ظرفیت های بین المللی این جزیره 

در مرداد سال آینده در این جزیره خبر داد. 
غلامحسین مظفری مدیرعامل جدید سازمان منطقه آزاد کیش با 
اشاره به اقدام های انجام  شده برای تشکیل خانه مطبوعات کیش، تاکید 
کرد: برگزاری این جشنواره به عنوان اولین اقدام خانه مطبوعات در دستور 
کار قرار گرفته و این خانه متولی این رویداد فرهنگی و رسانه ای است. 
وی همچنیــن بــر ایجاد مــوج و حرکــت رســانه ای در معرفی 
ظرفیت هــای بین المللــی جزیــره کیــش تاکیــد و آن را رســالتی 
مهــم بــرای مطبوعات و رســانه های ایــن جزیره دانســت و گفت: 
 رســانه و مطبوعــات می تواننــد ظرفیت هــای بی بدیــل اقتصادی،

فرهنگی و گردشگری این منطقه را به جهان معرفی کنند. 
وی افزود: جزیره کیش سرشار از ظرفیت ها و برخوردار از قابلیت های 
بی بدیل برای بین المللی شدن اســت که معرفی این جاذبه ها نیازمند 

برنامه ریزی و ایجاد موج رسانه ای است. 
در نشســت هم اندیشی اصحاب رســانه و مدیرعامل منطقه آزاد، 
نمایندگان رسانه ها و مطبوعات در سخنان جداگانه مهمترین، نظرات خود 
را در خصوص امور اطلاع رسانی، مشکلات جزیره مطرح و خواسته های 

این صنف را بیان کردند. 

وزیر راه و شهرسازی:

راهآهنقزوین-رشتدههاولاسفندماهافتتاحمیشود

ساری- خبرنگار کیهان:
رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کشور 
گفت:  58 میلیارد تومــان اعتبار در مناطق 
سیل زده غرب مازندران برای کارهای عمرانی، 
ساماندهی رودخانه ها و تثبیت روستاها و کمک 
بلاعوض مسکن، ساخت، تعمیرات و معیشت 
مردم سیل زده غرب  مازندران هزینه می شود.
علیرضا تابش افزود: برای تملک زمین و جابجایی 
منازل مســکونی  در مسیر سیل، اعتباراتی در نظر 
گرفته شــده و برای جا به جایی خانه های تخریب 

شده ســیل اخیر هم که در حاشیه رودخانه ها واقع 
بودنــد، مبلغ 10 میلیون تومان تســهیلات اضافی 

پرداخت می شود.
وی تصریح کرد: براساس تصمیمی که در سطح 
ملی و اســتانی برای سیل زدگان گرفته و اجرا شده، 
پرداخت تسهیلات 11 میلیون تومانی برای خانه های 
آسیب دیده شهری و 10 میلیون تومانی به خانه های 
مسکن روســتایی در نظر گرفته شــد ولی اکنون 
صاحبان خانه هایی که در مسیر رودخانه ها بودند و 
تخریب شــدند اگر زمین خود را جا به جا کنند 10 

میلیون تومان تسهیلات بیشتر دریافت می کنند.
رئیس بنیاد مسکن با ابراز رضایت از روند بازسازی 
مناطق سیل زده تنکابن، گفت: برای مناطق سیل زده 
تنکابن 35 میلیارد تومان اعتبار عمرانی در نظر گرفته 
شــده که تاکنون 20 میلیــارد تومان آن تخصیص 

یافته است.
وی یادآور شــد: این اعتبارات برای ساماندهی 
روســتاهای ســیل زده و رودخانه های همجوار این 

روستاها هزینه خواهد شد.
تابــش از پرداخــت 23 میلیــارد تومان کمک 

بلاعوض برای ساخت و تعمیر مسکن مناطق سیل زده 
تنکابن خبــر داد و گفت: تســهیلات بانکی مردم 
خســارت دیده به زودی  پس از ابلاغ به بانک های 

شهرستانی به مردم پرداخت می شود.
خسارت  سیل مهرماه برای مازندران  بیش از 700 
میلیارد تومان برآورد شد که از جمله آن تخریب بیش 
از 12 دهنه پل و آسیب رساندن به بیشتر از 2 هزار 
و 500 واحد مسکونی، 10 ها واحد تجاری  و صنعتی 
و همچنین زمین های کشاورزی، زیرساخت های اولیه 

مانند راه و دیگر تاسیسات بوده است.

مرحله دوم بیمارستان شهدای شهرستان 
با حضور وزیر بهداشت، درمان  سرپل ذهاب 
و آموزش پزشکی و اســتاندار کرمانشاه به 

بهره برداری رسید. 
بخشی از این بیمارستان در زلزله 7/3 ریشتری 
سال گذشته کرمانشاه آسیب دیده بود، که با افتتاح 
آن این بیمارستان با تجهیزات کامل و تخصص های 
مختلف  آماده ارائه خدمات درمانی و بهداشتی است. 
این بیمارستان با کمک دولت و خیران تجهیز و آماده 

بهره برداری شد.
برای نوســازی، مقاوم ســازی و تجهیز فاز دوم 
بیمارستان شهدای سرپل ذهاب 20 میلیارد تومان 
هزینه شــده که از این میزان هفت میلیارد و 500 
میلیون تومان برای تجهیزات و 12 میلیارد و 500 
میلیون تومان برای ساخت و ساز و کارهای عمرانی 

هزینه شده است.
متراژ این بیمارســتان پنج هزار متر مربع است 
که قبل از زلزله 7/3 ریشــتری سال 96 دارای 56 
تخت بود و اکنون 15 تخت به آن اضافه شــده و به 

71 تخت ارتقا یافته است.
بیمارستان شهدای سرپل ذهاب دارای 2 بخش 
زنان و مردان، ســه اتاق عمل، زایشگاه، آزمایشگاه، 

سونوگرافی، رادیولوژی و سی تی اسکن است.
اتاق های عمل و زایشــگاه قبل از زلزله در این 
بیمارستان وجود نداشت که اکنون به این بیمارستان 

اضافه شده است.
بخش دیالیز با هشت تخت به بیمارستان شهدای 
سرپل ذهاب اضافه شده است که قبل از زلزله 7/3 

ریشتری سال گذشته فاقد آن بود.
همچنین فاز نوسازی شده بیمارستان حضرت 

با حضور وزیر بهداشت

مرحله دوم بیمارستان شهدای شهرستان سرپل ذهاب بهره برداری شد

ابوالفضل )ع( شهرستان مرزی قصرشیرین با حضور 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی افتتاح شد.

برای نوسازی این بیمارستان 96 تختخوابی در 
مجموع یک میلیارد تومان هزینه شده است.

بیمارســتان حضرت ابوالفضل )ع( قصرشیرین 
حدود 6 هزار متر مربع زیربنا دارد و دارای بخش های 
مختلف مانند بخش مردان و زنان، اطفال، داخلی، 
آی سی یو و اتاق عمل است و به دلیل مرزی بودن 
پذیرای بیماران عراقی نیز هست و بخش بین الملل 

آن فعال است.
افتتاح بیمارستان موقت

 ثلاث باباجانی 
بیمارستان موقت شهرستان زلزله زده و مرزی 
ثلاث باباجانی از طریق ارتباط ویدیو کنفرانس وزیر 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی افتتاح شد. 
وزیر بهداشت در حاشیه مراسم تجلیل از خیران 
سلامت در هتل کسری قصرشیرین از طریق ارتباط 
ویدئو کنفرانس با معاون غذا و دارو دانشــگاه علوم 
پزشکی کرمانشاه مستقر در محل بیمارستان موقت 

ثلاث باباجانی این بیمارستان را افتتاح کرد.
وزیر بهداشت در این مراسم با قدردانی از زحمات 
مجموعه دانشگاه علوم پزشکی در جریان بازسازی 
خسارات وارده به واحدهای بهداشتی و درمانی گفت: 
مجموعه وزارت بهداشت به تعهدات خود در مناطق 

زلزله زده استان کرمانشاه عمل کرده است.
سیدحسن قاضی زاده هاشمی، ابراز امیدواری 
کــرد که بیمارســتان دائمــی ثــلاث باباجانی با 
تلاش بیشتر اســتاندار کرمانشاه هرچه سریعتر به 

بهره برداری برسد.
بیمارستان موقت ثلاث باباجانی 22 تخت دارد 
و برای ساخت آن چهار میلیارد تومان هزینه شده 

است.
این شهرستان هم اکنون فاقد بیمارستان است 
و تا زمــان بهره برداری از بیمارســتان دائمی آن، 

بیمارستان موقت فعالیت می کند.
بیمارستان موقت ثلاث باباجانی دارای بخش های 
جراحی عمومی، بیهوشی، داخلی، اطفال و عفونی 

است.
در هشــتمین سفر وزیر بهداشــت و درمان و 
آموزش پزشکی به مناطق زلزله زده استان کرمانشاه 
40 پروژه بهداشتی و درمانی به بهره برداری رسید.

در این ســفر، 13 پروژه بخش دانشــگاهی با 
اعتباری بالــغ بر 270 میلیارد ریال به بهره برداری 

رسید.
بهره برداری از خانه بهداشت خیرساز در 

سرپل ذهاب 
خانه بهداشت روستای زلزله زده »مشک نار« به 
نمایندگی از 22 خانه بهداشت شهرستان زلزله زده 
سرپل ذهاب با حضور سید حسن قاضی  زاده هاشمی 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و هوشنگ 

بازوند استاندار کرمانشاه به بهره برداری رسید. 
کار ساخت این خانه بهداشت از آذر سال گذشته 
شروع و در مهر ماه سال 97 به پایان رسید است. 

در مجموع 22 خانه بهداشت شهرستان سرپل 
ذهاب در جریان زلزله 7/3 ریشتری 21 آبان سال 

96 تخریب شده بود، به بهره برداری رسید.
بــرای هر خانه بهداشــت 240 میلیون تومان 

هزینه شده است.

تخصیص 58 میلیارد تومان اعتبار برای سیل زدگان غرب مازندران

»علوه«
 کاه گلی می شود

نصب بالن ارتباطی
 در استان ها

دبیر کل کمیسیون ملی یونسکو:

»بنیاد شمس و مولانا« در تبریز تأسیس می شود

مدیرکل راه و شهرسازی استان:تجهیزات گرمایشی 2400 کلاس درس قزوین غیراستاندارد است
»تونل زره« فاصله چهارمحال و بختیاری 

به خوزستان را کوتاه می کند


